
©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                                s. 1/3

15-12-00

Dz.U. 2000 Nr 2 poz. 25

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 15 grudnia 1999 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu nabywania akcji przez uprawnionych rolników
korzystających z usług sztucznego unasienniania zwierząt gospodarskich.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt
gospodarskich (Dz.U. Nr 123, poz. 774 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Rozporządzenie określa szczegółowe zasady i tryb nabywania akcji lub udziałów w
jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa, zwanych dalej "spółkami", utworzonych w celu
prowadzenia działalności w zakresie sztucznego unasienniania zwierząt gospodarskich przez osoby
fizyczne i prawne prowadzące chów i hodowlę zwierząt gospodarskich, które w okresie 5 lat przed
wejściem w życie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt
gospodarskich (Dz. U. Nr 123, poz. 774 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) korzystały z usług sztucznego
unasienniania Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt i jej oddziałów.

§ 2.

W terminie 14 dni od dnia wpisania do rejestru handlowego spółka wezwie uprawnionych rolników
do złożenia pisemnych oświadczeń o zamiarze nabycia akcji lub udziałów, zwanych dalej
"oświadczeniami".

§ 3.

1. Wezwanie, o którym mowa w § 2, ogłasza się w dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym i
lokalnym oraz przez wywieszenie wezwania w siedzibie danej spółki.

2. Wezwanie powinno zawierać:

1) firmę, siedzibę i adres spółki,

2) informację o obszarze działania spółki,

3) termin i miejsce złożenia oświadczenia oraz pouczenie o konsekwencjach jego niezłożenia
w ustawowym terminie,

4) informację o danych, które powinno zawierać oświadczenie, zgodnie z § 4 ust. 3,

5) informację o sposobach złożenia oświadczenia.

§ 4.

1. Uprawnieni rolnicy składają oświadczenia w miejscu wskazanym w wezwaniu, zgodnie z § 3
ust. 2 pkt 3.



©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                                s. 2/3

15-12-00

2. W przypadku przesłania oświadczenia listem poleconym o terminie złożenia oświadczenia
decyduje data stempla pocztowego.

3. Oświadczenie powinno zawierać w szczególności:

1) imię i nazwisko albo nazwę, albo firmę oraz adres zamieszkania albo siedzibę
uprawnionego rolnika,

2) wyraźne stwierdzenie woli nabycia akcji lub udziałów,

3) miejsce prowadzenia chowu i hodowli,

4) datę rozpoczęcia prowadzenia chowu i hodowli,

5) określenie siedziby stacji hodowli i unasienniania zwierząt, z której usług korzystał
uprawniony rolnik, oraz datę pierwszej usługi.

§ 5.

1. W okresie 21 dni od dnia upływu terminu składania oświadczeń, o którym mowa w § 3 ust. 2
pkt 3, spółka sporządza na podstawie tych oświadczeń i dokumentacji hodowlanej listę
uprawnionych rolników.

2. Lista, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę albo firmę oraz
adres zamieszkania lub siedzibę uprawnionego rolnika.

§ 6.

1. Lista uprawnionych rolników powinna być wywieszona w siedzibie spółki przez okres 30 dni.

2. Na co najmniej 7 dni przed wywieszeniem listy uprawnionych rolników spółka ogłasza w
dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym i lokalnym oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na
terenie, gdzie spółka ma swoją siedzibę, informację o terminie i miejscu  wywieszenia listy
oraz o uprawnieniu do składania pisemnej reklamacji, o której  mowa w § 7.

§ 7.

1. W przypadku nieumieszczenia na liście, uprawnionemu rolnikowi przysługuje prawo do
złożenia na piśmie reklamacji, zwanej dalej "reklamacją".

2. Reklamację składa się bezpośrednio w miejscu złożenia oświadczenia lub przesyła listem
poleconym, w okresie 14 dni od dnia upływu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1.

3. W przypadku przesłania reklamacji listem poleconym o terminie jej złożenia decyduje data
stempla pocztowego.

4. Reklamację rozpatruje powołana przez spółkę komisja, w której skład wchodzą: osoba
reprezentująca zarząd spółki, członek rady nadzorczej spółki wybrany spośród osób
wskazanych przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz przedstawiciel izby
rolniczej właściwej dla siedziby spółki.

5. Termin rozpatrzenia reklamacji wynosi 14 dni od dnia jej złożenia.

6. Spółka niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dnia rozpatrzenia reklamacji,
powiadomi na piśmie składającego reklamację uprawnionego rolnika o sposobie jej
rozpatrzenia.



©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                                s. 3/3

15-12-00

7. Rozpatrzenie reklamacji przez komisję, o której mowa w ust. 4, wyczerpuje tok postępowania
reklamacyjnego.

§ 8.

1. Po rozpatrzeniu reklamacji spółka sporządza ostateczną listę uprawnionych rolników, której
potwierdzoną przez zarząd spółki kopię przekazuje ministrowi właściwemu do spraw Skarbu
Państwa.

2. Ostateczna lista, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę oraz
adres zamieszkania albo firmę oraz siedzibę uprawnionego rolnika.

§ 9.

1. Niezwłocznie po zbyciu akcji lub udziałów spółki na zasadach ogólnych minister właściwy do
spraw Skarbu Państwa ogłasza o przystąpieniu do zbywania akcji lub udziałów uprawnionym
rolnikom.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, publikuje się w dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym i
lokalnym, a także przez wywieszenie w siedzibie danej spółki.

3. Ogłoszenie powinno zawierać w szczególności:

1) firmę, siedzibę i adres spółki,

2) ogólną liczbę akcji lub udziałów przeznaczoną do zbycia uprawnionym rolnikom,

3) termin, od którego prawo do nabycia akcji lub udziałów może być realizowane, oraz
pouczenie, że po jego upływie prawo uprawnionych rolników do nabycia akcji lub
udziałów wygasa,

4) wskazanie miejsca, w którym uprawnieni rolnicy mogą nabywać przysługujące im akcje lub
udziały.

§ 10.

Przed zawarciem umowy o nabyciu akcji lub udziałów uprawniony rolnik składa pisemne
oświadczenie o skorzystaniu z uprawnień do nieodpłatnego nabycia akcji nie więcej niż w jednej
spółce należącej do Skarbu Państwa, o nieotrzymaniu świadectwa  udziałowego funduszy
przemysłowych zgodnie z art. 38 ust. 2a ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i
prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz.U.. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r.
Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603, Nr 106, poz. 673, Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 i Nr 141,
poz. 945, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 400 i Nr 101, poz. 1178) oraz o
zapoznaniu się z ograniczeniem wynikającym z art. 38 ust. 3, 4 oraz ust. 6 tejże  ustawy.

§ 11.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


